
Podrobný návod ke kroku online registrace

Prodlužování dočasné ochrany do 31. 3. 2025







7

Pokud jste své údaje zadali správně, došlo k jejich ověření. 
Nyní můžete pokračovat v registraci osob mladších 15 let, 
které zastupujete. Klikněte na PŘIDAT DALŠÍ OSOBU 
MLADŠÍ 15 LET / ДОДАТИ ОСОБУ ДО 15 РОКІВ.

Pokud žádné osoby mladší 15 let neregistrujete, můžete 
rovnou přikročit k rezervaci termínu návštěvy pracoviště 
Ministerstva vnitra. Klikněte na REZERVOVAT TERMÍN. 
V novém okně si zkontrolujte údaje a klikněte na 
POKRAČOVAT K REZERVACI. 

Ujistěte se, že vámi zadávaná obec je ve 
správném kraji. 

Zadejte adresu, kde aktuálně bydlíte.

Adresa aktuálního pobytu:

Nejdříve vyplňte obec / město.  
Následně se objeví pole pro vyplnění adresy.

Začněte psát adresu (ulici nebo číslo popisné). 
Budou vám nabídnuty adresy, ze kterých 
můžete vybrat.

Toto pole se zobrazuje pro kategorii 15 - 18 let.

V případě, že plníte v České republice povinnou 
školní docházku, vyplňte nejdříve obec / město,  
poté vyberte školu, kterou navštěvujete. 

Plnění povinné školní docházky v České republice nemá 
vliv na prodlužování dočasné ochrany.

Školní docházka:

V případě, že neplníte povinnou školní docházku  
v České republice, vyberte NEPLNÍM POVINNOU 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKU V ČESKÉ REPUBLICE.

Datum narození zadávejte ve formátu den, měsíc, rok (vyplňujte i nuly).  
(příklad 02.03.1982).

Jméno a příjmení vyplňujte latinkou podle dokumentu, ve kterém 
máte vyznačený platný vízový štítek nebo razítko.

Číslo dokladu (v pravém horním rohu)

Zadávejte číslo dokladu, ve kterém máte vyznačený 
platný vízový štítek. Pokud vám byla dočasná 
ochrana vyznačena jinam než do cestovního 
dokladu, vyberte Mám vízový štítek jinde, než 
v cestovním dokladu / Візова наклейка 
знаходиться в іншому місці ніж у 
закордонному паспорті,


Číslo vízového štítku (v pravém horním rohu)

Vyplňte číslo vízového štítku. Pokud vám byla 
dočasná ochrana vyznačena formou razítka, 
vyberte NEMÁM VÍZOVÝ ŠTÍTEK.



NEZAPOMEŇTE!


Bez rezervace termínu osobní návštěvy pracoviště Ministerstva vnitra není online registrace dokončena  

a vaše dočasná ochrana nebyla prodloužena.

po vyplnění údajů zastupované osoby Vyberte, jaký je 
váš vztah vůči zastupované osobě. POTÉ KLIKNĚTE NA 
OVĚŘIT ÚDAJE. 

Plnění povinné školní docházky v České republice nemá vliv na 
prodlužování dočasné ochrany.

V případě, že zastupovaná osoba nechodí do školy nebo 
školky v České republice, vyberte možnost NEPLNÍ 
POVINNOU ŠKOLNÍ DOCHÁZKU V ČESKÉ REPUBLICE.

Toto pole se zobrazuje pro kategorii 15 - 18 let.

Nejdříve vyplňte obec / město a poté vyberte školu, kterou 
navštěvuje.

8

9



ONLINE REGISTRACE BYLA ÚSPĚŠNÁ 

Vaše dočasná ochrana je od této chvíle platná  
do 30. 9. 2024.  

Něco se nepovedlo? 

Na stránce 13 tohoto návodu naleznete 
přehled nejčastějších chyb. 

10

Může vám být nabídnuto více pracovišť 
Ministerstva vnitra podle kraje, ve kterém se 

nachází vaše adresa pobytu.

11

12 13







7

8

Datum narození zadávejte ve formátu den, měsíc, rok (vyplňujte i nuly).  
(příklad 02.03.1982).

Jméno a příjmení vyplňujte latinkou podle dokumentu, který máte 
nahlášen Ministerstvu vnitra. V případě občanů České republiky 
vyplňujte údaje podle dokladu totožnosti. 

Číslo dokladu (v pravém horním rohu)

Zadávejte vždy číslo dokladu, ve kterém 
máte vyznačený platný vízový štítek. 

V případě občanů České republiky může 
být vyplněno i číslo občanského průkazu.

Zadejte adresu, kde bydlíte.

Adresa aktuálního pobytu:

Nejdříve vyplňte obec / město, kde bydlíte.  
Následně se objeví pole pro vyplnění adresy.

Začněte psát adresu (ulici nebo číslo popisné). Budou vám 
nabídnuty adresy, ze kterých můžete vybrat.

Ujistěte se, že vámi zadávaná obec je ve správném kraji. 



9

NEZAPOMEŇTE!

Bez rezervace termínu osobní návštěvy pracoviště Ministerstva vnitra není online registrace dokončena  
a vaše dočasná ochrana se neprodloužila.

Pokud osoba, kterou zastupujete, plní v České republice povinnou školní docházku, vyplňte nejdříve obec / 
město a poté vyberte školu nebo školku, kterou navštěvuje.

Plnění povinné školní docházky v České republice nemá vliv na prodlužování dočasné ochrany.

Školní docházka:

V případě, že neplní povinnou školní docházku v České republice, vyberte možnost NEPLNÍ POVINNOU 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKU V ČESKÉ REPUBLICE.

Datum narození zadávejte ve formátu den, měsíc, rok (vyplňujte i nuly).  
(příklad 02.03.1982).

Jméno a příjmení vyplňujte latinkou podle dokumentu, ve kterém 
má zastupovaná osoba vyznačený platný vízový štítek nebo razítko.

Zadejte adresu, kde osoba mladší 15 let aktuálně bydlí. Pokud je adresa stejná 
jako vaše, zaškrtněte pole ADRESA JE STEJNÁ JAKO U OSOBY STARŠÍ  15 LET.

Adresa aktuálního pobytu:

Nejdříve vyplňte obec / město, kde bydlíte.  
Následně se objeví pole pro vyplnění adresy.

Začněte psát adresu (ulici nebo číslo popisné). Budou vám nabídnuty adresy,  
ze kterých můžete vybrat.

Ujistěte se, že vámi zadávaná obec je ve správném kraji. 

Číslo dokladu (v pravém horním rohu)

Zadávejte číslo dokladu, ve kterém máte vyznačený 
platný vízový štítek. Pokud vám byla dočasná 
ochrana vyznačena jinam než do cestovního 
dokladu, vyberte Mám vízový štítek jinde, než 
v cestovním dokladu / Візова наклейка 
знаходиться в іншому місці ніж у 
закордонному паспорті,


Číslo vízového štítku (v pravém horním rohu)

Vyplňte číslo vízového štítku. Pokud vám byla 
dočasná ochrana vyznačena formou razítka, 
vyberte NEMÁM VÍZOVÝ ŠTÍTEK.

Vyberte, jaký je váš vztah 
k zastupované osobě.



ONLINE REGISTRACE BYLA ÚSPĚŠNÁ 

Vaše dočasná ochrana je od této chvíle platná  
do 30. 9. 2024.  

Něco se nepovedlo? 

Na stránce 13 tohoto návodu naleznete 
přehled nejčastějších chyb. 

10

Může vám být nabídnuto více pracovišť 
Ministerstva vnitra podle kraje, ve kterém se 

nachází vaše adresa pobytu.

11

12 13



Následující intrukce se týkají pouze cizinců, kteří již svůj účet na Informačním portálu mají.


Pokud budete někoho zastupovat při registraci k prodloužení dočasné ochrany, ale svůj účet 
ještě nemáte, je nutné postupovat krok za krokem od začátku tohoto návodu. 

Obraťte se na  Informační linku k dočasné ochraně na telefonním čísle +420 974 801 802 v provozní době. 
NEDOKÁZALI JSTE PROBLÉMY SAMI VYŘEŠIT? 



Stále nebylo možné vaše údaje ověřit?


Musíme manuálně ověřit, kde se stala chyba.

Je možné, že údaje, které jste vyplnili při registraci, se neshodují s údaji, které máte uvedené v databázi 
Ministerstva vnitra. Během několika dní vás budeme kontaktovat e-mailem na adresu, kterou jste uvedli 
při založení uživatelského účtu. Do té doby vyčkejte a kontrolujte svou e-mailovou schránku.

Registrace k prodloužení dočasné ochrany je dokončena až rezervací termínu osobní návštěvy na pracovišti 
Ministerstva vnitra k vyznačení vízového štítku.


Pokud jste si během online registrace nezarezervovali termín, nedokončili jste celý proces.

Vaše dočasná ochrana tedy nebyla prodloužena.


Ve svém uživatelském profilu dokončete rozpracovaný formulář a zarezervujte si termín návštěvy. 

Pokud vám přišel e-mail potvrzující rezervaci termínu návštěvy pracoviště Minsiterstva vnitra, proces online 
registrace jste úspěšně dokončili. 


Vygenerování PDF potvrzení o prodloužení dočasné ochrany může trvat několik minut. 


Pokud nedojde k vygenerování PDF potvrzení, obraťte se na Informační linku k dočasné ochraně.

NEDOKÁZALI JSTE PROBLÉMY SAMI VYŘEŠIT? 


Obraťte se na  Informační linku k dočasné ochraně na telefonním čísle +420 974 801 802 v provozní době. 


